
UCHWAŁA Nr 44/IX/2015 

RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 15 czerwca 2015 r. 

 

w sprawie zaliczenia ulicy Zdrojowej w miejscowościach Wycinki Osowskie, Zalesie, 

Musuły do kategorii dróg gminnych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 tj.) oraz art. 7 ust 1,2,3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 260 z późn. zm.) Rada Gminy Żabia Wola uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1 

Zalicza się do kategorii dróg gminnych ulicę Zdrojową miejscowościach Wycinki Osowskie 

(dz. nr ew.64/18, 51/1, 51/2, 27, 49, 45/4, 41/3, 108/1), Musuły (dz. nr ew. 171/5),  

Zalesie (dz. nr ew. 133, 135, 188), łączącą drogę gminną nr 150604W z drogą powiatową  

nr 1505W. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Roman Olczak 

 

 

  



Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych nałożyła na Gminy 

obowiązek zaliczenia do kategorii dróg gminnych dróg o znaczeniu lokalnym,  

nie zaliczonych do innych kategorii, stanowiących uzupełniającą sieć dróg służących 

miejscowym potrzebom z wyłączeniem dróg wewnętrznych. Drogą publiczną jest droga 

zaliczona na podstawie ustawy o drogach publicznych do jednej z kategorii dróg,  

z której może korzystać każdy, zgodnie z jej przeznaczeniem, z ograniczeniami, i wyjątkami 

określonymi w tej ustawie i innych przepisach szczególnych.  

Ulica Zdrojowa jest drogą przebiegającą prze 3 miejscowości: Wycinki Osowskie, 

Zalesie, Musuły. Posiada ona duże znaczenie lokalne, łączy drogę gminną nr 150604W  

z drogą powiatową nr 1505W. Aktualnie została opracowana dokumentacja projektowa  

na jej przebudowę oraz prowadzone są starania w kierunku uregulowania stanu prawnego.  

W dniu 10 czerwca 2015 roku Zarząd Powiatu Grodziskiego podjął uchwałę  

nr 116/2015 opiniującą pozytywnie zaliczenie ulicy Zdrojowej do kategorii dróg gminnych. 

 

 

 


